
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования 

РОССИЙСКАЯ АКАДЕМИЯ
НАРОДНОГО ХОЗЯЙСТВА и ГОСУДАРСТВЕННОЙ СЛУЖБЫ 

при ПРЕЗИДЕНТЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
Москва

от Л в » Ш ол,^  . 2016  года № 0/~ MSG

О зачислении лиц, имеющих право на 
прием без вступительных испытаний 
для обучения в РАНХиГС 
по образовательным программам 
бакалавриата/специалитета 
за счет бюджетных ассигнований 
федерального бюджета

На основании Правил приема в федеральное государственное бюджетное 

образовательное учреждение высшего образования «Российская академия народного 

хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации» на обучение по 

образовательным программам высшего образования -  программам бакалавриата, программам 

специалитета, утвержденных приказом Академии от 13 ноября 2015 г. № 01-6060 (с 

изменениями и дополнениями, внесенными приказами Академии от 29 января 2016 г. № 01- 

287, от 06 мая 2016 г. № 01 -2198) (далее - Правила приема в Р АНХиГС), а также в соответствии 

с решением Приемной комиссии РАНХиГС (протокол № 23 от 29 июля 2016 г.) 

п р и к а з ы в а ю :

1. Зачислить с 01 сентября 2016 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих, 

имеющих право на прием без вступительных испытаний в соответствии с п.п. 1 п. 24 Правил 

приема в РАНХиГС, как победители и призеры заключительного этапа Всероссийской

олимпиады школьников:



- на совокупность образовательных программ Маркетинг; Менеджмент недвижимости 

(Факультет экономики недвижимости, Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института 

отраслевого менеджмента); Международный и национальный туризм (Факультет 

менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого менеджмента); 

Международный менеджмент (Институт бизнеса и делового администрирования); 

Менеджмент в гостиничном и ресторанном бизнесе (Факультет гостиничного и ресторанного 

бизнеса Института отраслевого менеджмента); Менеджмент спортивной индустрии 

(Факультет менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого 

менеджмента); Производственный менеджмент (Факультет инженерного менеджмента 

Института отраслевого менеджмента); Управление проектами; Корпоративный менеджмент; 

Финансовый менеджмент в корпорациях (Факультет экономических и социальных наук); 

Финансовый менеджмент; Инвестиционный менеджмент; Оценка бизнеса; Финансовая 

математика (Факультет «Высшая школа финансов и менеджмента») по направлению 

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий уровень 

образования
1. Жирнова Варвара Евгеньевна среднее общее образование
2. Айбедуллова Земфира Рафаэлевна среднее общее образование

- на образовательную программу Управление человеческими ресурсами в 

международном бизнесе (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению 

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий уровень 

образования
1. Ерко Елизавета Игоревна среднее общее образование

- на совокупность образовательных программ Гражданско-правовой профиль; 

Государственно-правовой профиль (Институт права и национальной безопасности) по 

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий уровень 

образования
1. Жирова Кира Сергеевна среднее общее образование

- на совокупность образовательных программ Таможенные операции и таможенный 

контроль; Таможенные платежи и валютный контроль (Институт права и национальной 

безопасности) по специальности 38.05.02 Таможенное дело:



№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий уровень 

образования
1. Заботин Илья Кириллович среднее общее образование

2. Зачислить с 01 сентября 2016 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета для обучения в РАНХиГС 

следующих поступающих, имеющих право на прием без вступительных испытаний, как 

имеющие звание чемпиона или призера Олимпийских игр, Паралимпийских игр и 

Сурдлимпийских игр, чемпиона мира, чемпиона Европы, лица, занявшего первое место на 

первенстве мира, первенстве Европы по видам спорта, включенным в программы 

Олимпийских игр, Паралимпийских игр и Сурдлимпийских игр:

- на совокупность образовательных программ на совокупность образовательных 

программ Маркетинг; Менеджмент недвижимости (Факультет экономики недвижимости, 

Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института отраслевого менеджмента); 

Международный и национальный туризм (Факультет менеджмента в спортивной и туристской 

индустрии Института отраслевого менеджмента); Международный менеджмент (Институт 

бизнеса и делового администрирования); Менеджмент в гостиничном и ресторанном бизнесе 

(Факультет гостиничного и ресторанного бизнеса Института отраслевого менеджмента); 

Менеджмент спортивной индустрии (Факультет менеджмента в спортивной и туристской 

индустрии Института отраслевого менеджмента); Производственный менеджмент (Факультет 

инженерного менеджмента Института отраслевого менеджмента); Управление проектами; 

Корпоративный менеджмент; Финансовый менеджмент в корпорациях (Факультет 

экономических и социальных наук); Финансовый менеджмент; Инвестиционный менеджмент; 

Оценка бизнеса; Финансовая математика (Факультет «Высшая школа финансов и 

менеджмента») (в соответствии с п.п. 3 п. 24 Правил приема в РАНХиГС на основную 

образовательную программу Менеджмент спортивной индустрии (Факультет менеджмента в 

спортивной и туристской индустрии Института отраслевого менеджмента) по направлению 

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий уровень 

образования
1. Павлова Мария Власьевна среднее общее образование
2. Оганесян Артём Суренович среднее общее образование
3. Иванов Дмитрий Александрович среднее общее образование

3. Зачислить с 01 сентября 2016 г. в состав студентов РАНХиГС на 1 курс очной формы 

обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета следующих поступающих, 

имеющих право на прием без вступительных испытаний:



- на совокупность образовательных программ Бизнес-аналитика; Бизнес-информатика 

в логистике (Экономический факультет) по направлению подготовки 38.03.05 Бизнес-

информатика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Бордунова Анжелика 
Эдуардовна

среднее общее 
образование

97

2. Орехова Юлия Юрьевна среднее общее 
образование

96

3. Романова Дарья Михайловна среднее общее 
образование

94

4. Витинг Софья Борисовна среднее общее 
образование

99

5. Кузнецова Мария Евгеньевна среднее общее 
образование

97

- на совокупность образовательных программ Государственное управление и правовое 

регулирование (с углубленным изучением иностранных языков и правовых дисциплин); 

Экономика и управление (с углубленным изучением иностранного языка и экономических 

дисциплин); Эффективное государственное управление (Институт государственной службы и 

управления) по направлению подготовки 38.03.04 Государственное и муниципальное

управление:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Лагунова Александра Андреевна среднее общее 
образование

86

2. У чайкина Валерия 
Владимировна

среднее общее 
образование

76

3. Калина Валерия Вадимовна среднее общее 
образование

88

4. Емельянов Александр 
Владимирович

среднее общее 
образование

76

5. Киселева Арина Владимировна среднее общее 
образование

76

- на совокупность образовательных программ Зарубежное регионоведение (Liberal 

Arts) (Институт общественных наук); Управление международными проектами и 

программами; Информационно-аналитическое обеспечение международного сотрудничества 

(Институт государственной службы и управления); Экономическое и политическое развитие 

стран Востока (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению подготовки 

41.03.01 Зарубежное регионоведение:



№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Ремаренко Алина Алексеевна среднее общее 
образование

98

2. Плетеневский Владислав 
Юрьевич

среднее общее 
образование

96

3. Абайдуллина Алсу Рафисовна среднее общее 
образование

84

4. Сухинина Мария Игоревна среднее общее 
образование

95

5. Бобкова Марианна Олеговна среднее общее 
образование

97

6. Брокарева Елизавета Дмитриевна среднее общее 
образование

85

7. Антипова Анна Александровна среднее общее 
образование

95

8. Ахметьянова Аделя Ришатовна среднее общее 
образование

89

9. Плаксина Елена Алексеевна среднее общее 
образование

75

10. Мучкаева Ольга Евгеньевна среднее общее 
образование

86

11. Дмитриенко Алёна Вячеславовна среднее общее 
образование

92

12. Новокшенова Ксения Алексеевна среднее общее 
образование

95

13. Дьяченко Влада Валерьевна среднее общее 
образование

88

14. Океанов Дамир Александрович среднее общее 
образование

86

15. Сташкевич Кристина Петровна среднее общее 
образование

81

16. Сенькин Андрей Александрович среднее общее 
образование

78

- на совокупность образовательных программ Международные отношения: политика, 

экономика, бизнес (Институт бизнеса и делового администрирования); Международные 

экономические отношения в условиях глобализации (Факультет «Институт менеджмента и 

маркетинга») по направлению подготовки 41.03.05 Международные отношения:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Абраменко Мария Дмитриевна среднее общее 
образование

94

2. Курбатов Глеб Дмитриевич среднее общее 
образование

97



3. Баранникова Екатерина 
Андреевна

среднее общее 
образование

95

4. Кузина Екатерина Олеговна среднее общее 
образование

84

5. Кузнецова Анна Александровна среднее общее 
образование

99

6. Петрович Евгений 
Владимирович

среднее общее 
образование

93

7. Шаврин Николай Павлович среднее общее 
образование

92

8. Бондик Анжелика Андреевна среднее общее 
образование

94

9. Отпущенников Ярослав 
Дмитриевич

среднее общее 
образование

94

10. Волощук Ольга Сергеевна среднее общее 
образование

86

11. Иванова Ксения Олеговна среднее общее 
образование

92

- на совокупность образовательных программ Маркетинг; Менеджмент недвижимости 

(Факультет экономики недвижимости, Факультет маркетинга, рекламы и сервиса Института 

отраслевого менеджмента); Международный и национальный туризм (Факультет 

менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого менеджмента); 

Международный менеджмент (Институт бизнеса и делового администрирования); 

Менеджмент в гостиничном и ресторанном бизнесе (Факультет гостиничного и ресторанного 

бизнеса Института отраслевого менеджмента); Менеджмент спортивной индустрии 

(Факультет менеджмента в спортивной и туристической индустрии Института отраслевого 

менеджмента); Производственный менеджмент (Факультет инженерного менеджмента 

Института отраслевого менеджмента); Управление проектами; Корпоративный менеджмент; 

Финансовый менеджмент в корпорациях (Факультет экономических и социальных наук); 

Финансовый менеджмент; Инвестиционный менеджмент; Оценка бизнеса; Финансовая 

математика (Факультет «Высшая школа финансов и менеджмента») по направлению 

подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Долгая Арина Андреевна среднее общее 
образование 93

2. Арабидзе Кристина Темуриевна среднее общее 
образование 100

3. Анисимов Никита 
Александрович

среднее общее 
образование 97

4. Зеленина Маргарита Игоревна среднее общее 
образование 90



5. Волкова Анастасия Денисовна среднее общее 
образование

94

6. Черевец Андрей Владимирович среднее общее 
образование

98

7. Шереметьева Александра 
Сергеевна

среднее общее 
образование

97

8. Гурова Анастасия Сергеевна среднее общее 
образование 95

9. Рубцова Марина Геннадьевна среднее общее 
образование

98

10. Салихова Виолетта Валерьевна среднее общее 
образование 90

И . Юкланов Денис Юрьевич среднее общее 
образование 80

12. Василюк Дарья Андреевна среднее общее 
образование

98

13. Серебрякова Анастасия Игоревна среднее общее 
образование

94

14. Томилова Елизавета Алексеевна среднее общее 
образование 91

- на образовательную программу Лидерство и управление в глобальном мире (Global

Governance and Leadership) (Институт общественных наук) по направлению подготовки 

38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Майер Анастасия Андреевна среднее общее 
образование

98

- на образовательную программу Общий менеджмент (Liberal Arts) (Институт 

общественных наук) по направлению подготовки 38.03.02 Менеджмент:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Сивак Анастасия Григорьевна среднее общее 
образование

95

2. Вохмякова Наталья 
Владимировна

среднее общее 
образование

78

- на образовательную программу Политология (Институт общественных наук) по 

направлению подготовки 41.03.04 Политология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады



1. Арутюнов Антон Георгиевич среднее общее 
образование 78

2. Шестопалов Александр 
Андреевич

среднее общее 
образование 89

- на образовательную программу Публичная политика (Liberal Arts) (Институт 

общественных наук) по направлению подготовки 41.03.06 Публичная политика и социальные

науки:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Климова Василиса Олеговна среднее общее 
образование

90

2. Козенков Михаил Дмитриевич среднее общее 
образование

96

- на совокупность образовательных программ Реклама и связи с общественностью в 

государственном управлении; Реклама и связи с общественностью (Liberal Arts) (Институт 

общественных наук); Реклама и связи с общественностью в коммерческой сфере (Институт 

отраслевого менеджмента) по направлению подготовки 42.03.01 Реклама и связи с

общественностью:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Варфоломеева Полина Сергеевна среднее общее 
образование

98

2. Огурцова Дарья Дмитриевна среднее общее 
образование

98

3. Усачева Анастасия Игоревна среднее общее 
образование

84

4. Фадеева Альбина Витальевна среднее общее 
образование

96

5. Чемоданова Александра 
Олеговна

среднее общее 
образование

92

6. Стрекалова Александра 
Вадимовна

среднее общее 
образование

94

7. Попкова Анастасия Валерьевна среднее общее 
образование

82

8. Дьякова Анастасия Андреевна среднее общее 
образование

92

9. Костоломова София Сергеевна среднее общее 
образование

86

10. Г енералова Анастасия 
Альбертовна

среднее общее 
образование

82

11. Еренкова Екатерина 
Владимировна

среднее общее 
образование

95



12. Шкуратовская Виктория 
Павловна

среднее общее 
образование

78

13. Халил Айлин Себахатиновна среднее общее 
образование

96

- на совокупность образовательных программ Современная социальная теория (Liberal 

Arts); Технологии социологического исследования (Liberal Arts) (Институт общественных 

наук) по направлению подготовки 39.03.01 Социология:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Котельников Максим Павлович среднее общее 
образование

82

- на совокупность образовательных программ Международная коммерция; Логистика 

в торговой деятельности; Электронная коммерция; Коммерция в инновационной сфере 

(Факультет «Высшая школа корпоративного управления»); Международный маркетинг 

(Институт отраслевого менеджмента) по направлению подготовки 38.03.06 Торговое дело:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Беляева Полина Сергеевна среднее общее 
образование

95

- на образовательную программу Управление персоналом организации и 

государственной службы (Институт государственной службы и управления) по направлению

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п Фамилия, имя, отчество

Предыдущий
уровень

образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Вихрева Мария Денисовна среднее общее 
образование

92

- на образовательную программу Управление человеческими ресурсами в

международном бизнесе (Институт бизнеса и делового администрирования) по направлению 

подготовки 38.03.03 Управление персоналом:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий 

уровень образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Каргина Арина Михайловна среднее общее 
образование

86



2. Мельникова Анна Сергеевна среднее общее 
образование

96

3. Косарева Полина Александровна среднее общее 
образование

91

4. Толкунов Артём Андреевич среднее общее 
образование

82

- на совокупность образовательных программ Управление рисками и страховая 

деятельность; Торговая политика; Экономика в топливно-энергетическом комплексе 

(Факультет «Институт менеджмента и маркетинга»); Финансовый контроль и 

государственный аудит (Институт государственной службы и управления); Финансы и кредит; 

Учет, анализ и аудит; Международные финансовые организации в глобальной экономике; 

Деньги, банки, финансовые рынки; Фондовые рынки и технологии (Факультет финансов и

банковского дела) по направлению подготовки 38.03.01 Экономика:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий 

уровень образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Сенишин Александр 
Владимирович

среднее общее 
образование

80

2. Сарычева Анастасия Дмитриевна среднее общее 
образование

78

4. Кондратьев Александр Павлович среднее общее 
образование

80

3. Мялковская Александра 
Владимировна

среднее общее 
образование

76

5. Клебанов Владимир 
Александрович

среднее общее 
образование

80

- на образовательную программу Экономико-правовое обеспечение экономической 

безопасности (Институт права и национальной безопасности) по специальности 38.05.01

Экономическая безопасность:

№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий 

уровень образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1. Прасолова Елена Юрьевна среднее общее 
образование

80

- на совокупность образовательных программ Гражданско-правовой профиль; 

Государственно-правовой профиль (Институт права и национальной безопасности) по 

направлению подготовки 40.03.01 Юриспруденция:



№
п/п Фамилия, имя, отчество Предыдущий 

уровень образования

Конкурсное количество 
баллов ЕГЭ по предмету, 

соответствующему 
профилю олимпиады

1 . Кабулдинова Хамида 
Жумакелдыевна

среднее общее 
образование

92

2. Филатов Антон Андреевич среднее общее 
образование

78

3. Пономарев Михаил Олегович среднее общее 
образование

78

4. Юренко Мария Игоревна среднее общее 
образование

86

5. Бабаян Микаэл Рафикович среднее общее 
образование

86

6. Мусина Диана Рустемовна среднее общее 
образование

78

7. Галанин Александр 
Александрович

среднее общее 
образование

86

Ректор В.A. May


